

• ZAHRADNÍ HOUPAČKA ŽOFIE, VIOLA

POMŮCKY K MONTÁŽI:

- klíč č. 8
- 2x klíč č. 17
- křížový šroubovák / akušroubovák
- vazelína

POSTUP MONTÁŽE:

1. spojíme díly B s díly C – 4 ks šroub M10x90
 - **větší kruhové otvory** na obou dílech musí být na stejné straně nohy
 - zespod prostrčíme šroub s větší podložkou pod hlavou, malou podložku dáme před matku
2. díly B spojíme s dílem A – 2 ks šroub M10x35
 - **větší kruhové otvory** směřují dovnitř
 - díl A vložíme do kruhových otvorů v dílech B a z vnější strany zajistíme šrouby (pod hlavu dáme kovovou podložku), zatím **neutahujeme**
3. díl D spojíme s díly C – 2 ks šroub M10x60
 - díl D zasuneme do kruhových otvorů v částech C, z vnější strany prostrčíme do **dolních otvorů** šrouby s kovovou podložkou pod hlavou a zajistíme podložkou a matkou
4. díly G připevníme k dílům C - 2ks šroub M10x35, 2ks šroub M10x65
 - do **horního otvoru** vložíme z vnější strany šroub M10x35 a spojíme takto - hlava šroubu, kovová podložka, plastová podložka, díl G, plastová podložka, díl C
 - do **otvoru s drážkou** vložíme z vnější strany šroub M10x65 a spojíme takto - hlava šroubu, kovová podložka, plastová podložka, díl G, plastová podložka, díl C, díl D, kovová podložka, matka
5. díly H sesadíme s díly G
 - do plátěné stříšky nasuneme kovové trubičky (díly H) a sesadíme s bočnicemi stříšky (díly G)
6. díly E zavěsíme na díl D – 2ks šroub M10x40
 - lehce namažeme vazelínou plochy kolem ložisek v horní části dílů E
 - obě ramena (díly E) připevníme k nosníku (díl D) šrouby - kovové podložky dáme pod hlavu šroubu a před matku
 - šrouby **nedotahujeme na doraz**, pouze aby matice byla zároveň s koncem šroubu
7. díly E propojíme s díly F – 8ks šroub M10x65
 - kovové podložky dáme pod hlavu šroubu a před matku, zatím **neutahujeme**
8. namontujeme dřevěné latě ke konstrukci – vratové šrouby, pérové podložky, matky
 - všechny matky utáhneme tak, aby vydutá hlava vratového šroubu dosedla na plochu latě - **utahujeme s citem**, abychom si hlavy šroubů nezatlačili příliš do dřeva
 - zezadu latě přichytíme k esíčku pomocí vrutů
9. dotáhneme všechny neutažené šrouby
10. houpačku umístíme na **rovnou plochu**, aby se nekolébala

